1) Zobacz �ubieńskiego in Vitis episcoporum plocensium. 
2) Z oryginału będącego w katedrze płockiej : Inter Thomam epi

scopum plocensem ex una, et dominum Werner, culm. episcopum, ex 
altera parte, super juribus episcopalibus terrae culmensis; quod plocen
sjs episcopus pro se et suis successoribus, de consensu sui capituli le
gitimo cessit et renunciavit omni juri episcopali, permittens bona fide 
-0mnia instrumenta, privilegia seu prescripta ad praedictam causam quo
cumque modo spectantia, infra instantem purificationis festum ad manum 
praedicti magistri terrae prussiae deponere. Oryginał tej ugody ma 7 
pieczęci zawieszo�ych. 

· 4) Celestinus episcopus servus servorum Dei , Venerabili fratri 
Plocensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Ad provisio
nem ecclesiarum et earum quietem, in eminenti sedis apostolicae specula 
constituti, ipsarum tenemur utilitati consulere et incommodis quantum 
iiobis conceditur precavere. Qua propter venerabilis in Christo frater, 
ecclesiae tuae paterna volentes sollicitudine providere , ut illicitos mo
lestatores ipsius et invasores rerum ejusdem, nisi admoniti a sua prae
sumptione destiteriut, vel ecclesiae satis fecerint competenter, sententia 
excommunicationis involvas, liberam tibi concedimus auctoritate praesen-
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Taż katedra najwięcej uposażona została przez Konrada, księ.: 

cia mazowieckiego, który korzystając z małoletności Bolesława W sty
dliwego szerzył zamięszania i wewnętrzne. zatargi między książę
tami, a strofowany klątwami i innemi karami kościehiemi korzył 
się, pokutował, i znowu wracał do dawnych swoich nałogów. 

Dwoma przywilejami , wydanemi roku 1231, nadał temu ko
ściołowi znaczn� wolności, 1) które Grzegorz IX papież , roku 1232 
zatwierdził. 

, W tern potwierdzeniu Ojciec święty nazywa . to biskupstwo 
mazowieckiem. 2) 

Od czasu darowizny księstwa łowickiego arcybiskupowi gnie
źnieńskiemu ])rzez Konrada księcia mazowieckiego , z powodu za
bicia Czapli, scholastyka płockiego , każdy arcybiskup gnieźnieński 
był canonicus natus katedry płockiej ; również i każdy opat kano
ników regularnych w Czerwińsku, tę godność posiadał. 

To biskupstwo 3) graniczyło z arcbidyecezyą gnieźnie11Ską oraz 
z dyecezyami chełmińską, poznańską , kujawską; później zaś z wi-

'\. tium facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat han·c paginam no
strae concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attentare praesumpserit , indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum noverit incursum. Dat. in Late
rano, pontificatu nostri anno sexto. U spodu pieczęć ołowiana z wyo
bra.żeniem ś. Piotra i Pawła, z napisem u góry S. P. A. S. P. E. Na 
drugiej stronie pieczęci: Celestinus papa Ul. 1) Homines suis mtmitionibus reparandis et conservaildis dnmtaxat 
intendent. Caniductores , venatores cum retibus et falconaris, non intra
bunt villas eorundem. Braxatio potus non ponitur in eisdem villis, vacca 
podworowa vel cune podworowe, sive illud quod dicitur naraz, de prae
dictis villis non accipient, falconem casu deperditum etiam non solvant, 
nam a solo Duce sepe dicti homines judicabuntur. Datum in Varca, 
an. D. 12.31.